[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1364/2022

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de estudos para readequação do trânsito na Rua João Batista de Sá, no Bairro do Engenho.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, realização de estudos para readequação do trânsito na Rua João Batista de Sá, no Bairro do Engenho, para que passe a ter apenas um sentido.

Tal medida se faz necessária uma vez que se trata de uma rua íngreme, mais estreita, e com diversas residências em seus dois lados (o que faz com que muitos veículos estejam sempre estacionados na rua), sendo que a passagem de carros nos dois sentidos tem ocasionado diversos problemas e grande risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2022.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO $867/2022 - 16/08/2022 16:06